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ADMINISTRASJONEN

ARBEIDSUTVALGET (AU)

ÅRSMØTET

Linda Verde, leder
Bjørn Holm, nestleder
Hans Petter Holstad
Christine Soot Sandli
Live Myrset Evjen

Varamedlemmer: 
Hilde Søraas Grønhovd
Ove Brude Kolstad

Simon Torgersen, daglig leder
Johan Fegri, drifts- og markedssjef
Anne Gallefos Wollertsen, kontorleder 
Else-Berit Skaalid, økonomileder 
Åshild Woie, media og kommunikasjon
Thea Hajum Utvik, leder for aktivitetsavdelingen
Ingrid Bergane, fagsjef barn og ungdom
Midia Hesso, fagsjef inkludering (vikar)
Jeanette Zetterstrøm, drift og prosjekter  
Sveinung Tofte, leder Tursenteret/Turbutikken
Siv Renate Skaufel, butikk deltid
Ramtin Samavat, butikk deltid  
Herman Borring Valset, butikkn deltid
Tuva Rustestuen Hajum, butikk deltid.

Linda Verde
Simon Torgersen

Ragnhild Leirset
Hans Solberg
Anita Sørensen

VALGKOMITE

TAKK FOR INNSATSEN
Foreningen har et svært høyt 
aktivitetsnivå basert på frivillig 
innsats og dugnad.  
Dette hadde ikke vært mulig uten 
god tilrettelegging og støtte fra 
administrasjonen.  

Stor takk til alle engasjerte 
DNT-ere!
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AKTIVITETER OG 
TURGRUPPER
GENERELT
Året 2021 har også vært et spesielt år, men selv med 
nedstenging og restriksjoner har frivillige turledere, innleide 
aktivitører, samarbeidspartnere og administrasjonen 
sammen likevel laget til utrolig mange flotte aktiviteter, 
både for barn, ungdom og ikke minst voksne.

TURER OVER FLERE DAGER 
De siste årene har foreningen hatt fokus på 
utdanning av flere turledere til flerdagsturer i fjellet 
og lavlandet. Dette har bidratt til at antall fellesturer 
har økt betraktelig, og turene er fulltegnet slik at alle 
planlagte aktiviteter kan gjennomføres. Dette året har 
vist at flere ønsker å være med DNT på fellesturer 
både for å lære, for tryggheten av å være på tur med  
DNT-utdannede turledere og for å bli kjent i nye 
områder. 17 av 22 planlagte turer ble gjennomført. 
Avlyste turer planlagt i mars og april ble avlyst p.g.a. 
restriksjoner.

AKTIVITETER I NÆRMILJØET 
Nye turgrupper starter opp etter initiativ fra frivillige, 
og gjerne på lokale steder. Den nye gruppen DNTaktiv 
Asker Syd startet opp med turer ukentlig, og ble fort 
en suksess. Turene legges til tidligere Røyken og 
Hurum kommune.

Ut på tur-gruppene, Nærturgruppene, DNTaktiv og 
Mandagsgruppa går faste turer og har gjennomført 
aktiviteter når det har vært åpent for det.

DNT TILRETTELAGT
DNT Tilrettelagt har også i år hatt mange aktiviteter, 
spesielt aktiviteter for utviklingshemmede og deres 
familier. Klart det går-turene for voksne har vært på 
sykkeltur på Dovrefjell, og det var meget vellykket. 

FTU (Friluftsliv for utviklingshemmede) startet opp 
med ny barne- og ungdomsgruppe i januar og har hatt 
mange aktiviteter i løpet av året. En søndag i måneden 
har det vært aktiviteter og turer og ulike arrangement.

Foto: Mathias Rognbakke
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De faste turgruppene på Eiksetra turisthytte og 
Årbogen i Krokstadelva har gått sin gang én gang i 
måneden med unge og voksne deltagere.

I tillegg til de faste månedsaktivitetene arrangerte 
FTU i sommer camp på Eiksetra turisthytte og på 
Camp Killingen, dette både for barn og voksne.

Selv om Covid19 har satt en stopp for mange 
arrangement og turer i 2021, kunne FTU gjennomføre 
de aller fleste turene, noe som har vært en positiv 
glede for mange i hverdagen.

KURS
Selv med færre kurs enn i et normalår, har vi i 2021 
avholdt mange kurs:
	
	 • Nærturlederkurs
	 • Førstehjelpskurs
	 • Kurs i fjellmedisin
	 • Kart og kompasskurs
	 • Grunnleggende Turlederkurs
	 • Aktivitetslederkurs Barnas Turlag
	 • Ferskingkurs 

AKTIVITETER FOR BARN OG UNGE  
Barnas Turlag
Ved utgangen av 2021 har Barnas Turlag 3 nye turlag, 
og dermed totalt 6 aktive turlag i medlemsområdet; i 
Nesbyen, på Gol, på Geilo, i Nore & Uvdal, i Røyken 
& Hurum og i Svelvik. Turlagene har hatt månedlige 
aktiviteter etter at det ble mulig å starte opp igjen på 
høsten. Det har vært Kom deg ut-dagen i september, 
kveldsmattur, bli kjent-tur, reflekstur og mye annet 
gøy. De fleste turene og aktivitetene har vært godt 
besøkt, noe som viser at disse er attraktive tilbud 
i lokalmiljøet.

Andre aktiviteter for barn, unge og foreldre
Tradisjonen tro ble det tre uker med kyst- og vann- 
aktiviteter på Camp Killingen i Sandebukta, for totalt 
75 barn. Vi arrangerte åpen leir, leir for FTU, og leir 
for Friskliv Barn og Unge Øvre Eiker kommune.  
Aktivitetene besto av krabbefiske, bading, disco, frilek, 
kajakk og SUP, og det hele ble omkranset av sosiale 
fellesmåltider. På leirene hadde vi mange flotte unge 
aktivitetsledere, samt voksne leirledere som skapte 
uforglemmelige minner for alle barna. 

Foto: DNTaktiv
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I tillegg arrangerte vi i løpet av sommeren beste-
foreldretur til Mårbu turisthytte på Hardangervidda, 
Turboleir på Mårbu og familie-ekspedisjon hytte til 
hytte på Hardangervidda med braksuksess. Alle var 
populære tilbud hos målgruppen. 

INKLUDERING
Flerkulturelle og arbeidet med inkludering 
av minoriteter
I 2021 har vi arrangert flere turer og arrangement for 
barn og ungdom, spesielt kan nevnes friluftsleir på 
Sundhaugen i Øvre Eiker og sommercamp på Eiksetra 
turisthytte og på Killingen. Vi har arrangert skikurs 
for familier på Konnerud og på Eiksetra. 

I samarbeid med Øvre Eiker kommune og Drammen 
kommune har vi arrangert Ferskingkurs over 5 dager 
for deltakere fra Voksenopplæringen og Introduksjons- 
sentrene. Vi har også arrangert hyttedugnader over 
flere dager for Voksenopplæringen, og flere familieturer. 
I samarbeid med Blå Kors har vi arrangert flere turer 
for familiemedlemmer i Blå Kors.

tilbud til skoler og barnehager. I løpet av året har vi 
subsidiert seks overnattinger ved hyttene våre, der 
Høgevarde har vært den mest populære.

I samarbeid med Skogselskapet, arrangerte vi skole- 
skogsdag for 5. trinn på skolene på Konnerud. Barna 
hadde en fin dag med mange aktiviteter ute, blant annet  
orientering, karttegn og spikking. 

I løpet av sommeren arrangerte vi fire sommerskoler 
for Drammen og Lier kommuner i samarbeid med 
Oslofjorden friluftsråd og BUA Lier. Vi arrangerte 
også en sommerskole på Nesbyen i samarbeid med 
Nesbyen kommune, Barnas Turlag Nesbyen, Nesbyen 
Jeger- og Fiskerforening og 4H.

OPPTUR ble først flyttet til høsten, men restriksjonene 
gjorde det ikke mulig å avholde ordinært arrangement. 
I stedet ble det gitt mulighet til å ha en turdag 
for 9. klasse, og være med i trekningen av en dag i 
klatreparken i Drammen.

SAMARBEID MED SKOLER 
(Skole og friluftsliv)
Vi har i hele 2021 tilbudt skoler og barnehager 
skolepris på overnatting på hyttene, og gratis lån av 
uteområde ved Blektjernstua og Hamborgstrøm- 
paviljongen. Under pandemien har dette vært et fint 

Foto: Ahmad Dogan

FRILUFTSSKOLE
Det ble avholdt tre friluftsskoler i 2021; en i vinterferien, 
en i sommerferien og en i høstferien. Vi samarbeidet 
med BUA Lier, Frisklivssentralen i Lier, Utelykke 
hesteopplevelser og Oslofjorden Friluftsråd. På hver 
leir var det ca. 25 barn som fikk oppleve aktiviteter 
som kajakkpadling, ridning, fiske, matlaging, tur, 
aking, ski og samarbeidsaktiviteter.
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STØRRE ARRANGEMENT
Kom deg ut-dagen ble arrangert sju steder i medlems- 
området på høsten, som en kickstart på Friluftslivets 
uke i september. Arrangementene var godt besøkt, og 
både frivillige og deltakere koste seg i høstværet.
Frivillighetens Dag markerte vi på Bragernes torg 5. 
desember med varm saft, kanelsnurr, aktiviteter til 
barna og informasjon om foreningen. Turbo tok seg 
en tur på skøyteisen, og hadde med klementiner til 
ungene. 

TILKNYTTEDE GRUPPER 
DNT Ung Drammen
2021 var nok et år med restriksjoner, men også nok et 
år med fantastiske opplevelser i friluft og sosial moro 
for DNT Ung Drammen. UTEmandag, et gratis fritid-
stilbud til unge mellom 13-30 år hver uke, ble gjennom-
ført mellom nedstigningene. I tillegg til mange flotte 
turer og aktiviteter, som blant annet hengekøyetur, 
#nattinaturen, tur til Storsteinsfjell, nattevandring til 
Gaustatoppen, klatrekvelder, Basecamp og hyttetur. 
På høsten ble det valgt nytt styre i DNT Ung Drammen, 
Grønn Fredag ble gjennomført, og likeså juleavslutning 

Onsdagsklatring på klatreverket ble satt i gang fra 3. 
november, og ble avholdt hver onsdag til og med 15. 
desember. Til sammen 6 ganger med rundt 5 deltager 
hver gang.

Fjellsportgruppa arrangerte tre av sju planlagte  
overnattingsturer i 2021. Grunnet restriksjonene i 
starten av året ble noen turer avlyst.

Ekstraordinært årsmøte ble avholdt 31. august,på 
Teams med 7 deltagere og 6 stemmeberettigete. Nye 
vedtekter og nye styremedlemmer var saken på møtet. 
Det ble avholdt 7 styremøter. 

Gyldenløve Kajakklubb
Antallet medlemmer i klubben var 628 ved utgangen 
av 2021. Det er registrert 83 nye medlemmer, en 
vekst på 15,2 %. Dette er det høyeste antall nye 
medlemmer i én sesong i klubbens historie. Av de nye 
medlemmene, har 43 (51,8 %) meldt seg inn i DNT 
Drammen og Omegn.

Foto:  Malene Instanes

med deilig mat på bålet. 

DNT Fjellsport Drammen
Fjellsportgruppa har hatt jevn aktivitet også i 2021. 
Én onsdag i måneden er det fottur, og alle, bortsett fra 
en avlyst tur i april, gikk som planlagt. 

Turer og aktiviteter
Aktivitetsnivået har vært rekordhøyt. Det har blitt 
gjennomført 22 onsdagspadlinger, hvorav 5 Gøy på 
vannet, og 4 torsdagspadlinger. Det totale antallet 
deltakelser på disse turene har vært 306. Dette er 
en økning på 103 fra foregående sesong. Totalt har 
73 medlemmer deltatt på de organiserte turene. 
Facebook-gruppa er svært aktiv, og har over 800 
medlemmer.
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Kompetanse og kurs
Antallet henvendelser fra folk som har ønsket å 
delta på kurs har vært høyt. Hele 138 har deltatt på 
padlekurs. Det er også positivt at flere har blitt med 
som turledere i år. Det er arrangert 4 kurskvelder, 
og en helgesamling ved Ramsholmen i Vestfold med 
9 deltakere. En fin gjeng som har bidratt til trygge 
naturopplevelser på vannet. Antallet aktivitetsledere 
i klubben, sertifisert av Norges Padleforbund, er 
økende. Tre av klubbens turledere deltok på NPF-kurs 
i september.

Utleie av kajakker og kajakkplasser
Muligheten til å leie kajakk og kajakkplass er et svært 
populære tilbud. I sesongen 2021 er det registrert 
hele 477 leiedøgn, og alle kajakkplassene (85) er leid 
ut. Utleie genererer gode inntekter som bidrar til 
dekning av driftskostnader, nødvendige investeringer 
og videreutvikling av klubben.

Markedsføring 
Vi har i 2021 fått muligheten til markedsføring via 
DNTs websider og i DNT Drammen og Omegns 
medlemsblad TUR.

Gyldenløve Kajakklubb tok jobben med å beskrive 
padleleden i Drammenselva og Drammensfjorden 
i 2019. Åpningen av leden i juni 2021 ga god 
mediedekning på nett og i sosiale media, i NRK 
Radio, på Drammen Live 24, Visit Drammen, DNT 
Drammen og Omegns og Norges Padleforbunds 
nettsider. De 33 turbeskrivelsene på UT.no gir også 
god markedsføring.

Foto: Mathias Rognbakke

Foto: Marte Østenfor Myre

Dugnadstimer
Det er lagt ned i størrelsesorden 1439 dugnads-
timer og blitt avholdt 3 styremøter i 2021. Miljøet i 
klubben må karakteriseres som inkluderende og svært 
godt. Tilgangen til den flotte sjøboden og brygga er 
vesentlige faktorer som bidrar til det gode miljøet.

Hemsedal Turlag
Hemsedal Turlag har i 2021 arrangert utallige turer. 
Hver tirsdag, hele året, er det ettermiddagstur i 
nærområdet. I helgen arrangeres det også noen 
dagsturer. Det ble arrangert Nærturlederkurs i juni.
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TURSENTERET - TURBUTIKKEN

DNT Turbutikken skal først og fremst bidra til at enda 
flere får friluftsopplevelser for livet. Butikken drives 
av 4 personer og vår hovedoppgave er å formidle infor-
masjon om friluftslivet i våre nære områder og ellers 
i landet. Sentralt i denne sammenheng er DNT`s sti, 
løype og hyttetilbud. Butikken informerer også om 
DNTs omfattende aktivitetstilbud og mulighetene for 
å drive frivillig arbeid i organisasjonen.

I tillegg til informasjonsarbeid, bistår butikken med 
innmeldinger i DNT, turplanlegging, bestilling av 
overnattinger og påmelding til aktiviteter. Det holdes 
også kurs og foredrag i butikklokalene.

Veiledning og salg av turrelaterte produkter, er også 
en sentral del av aktiviteten. Blant varekategoriene 
finner man bekledning, sekk, sko, turutstyr og ikke 
minst kart. Karttilbudet i Turbutikken dekker det 
meste av DNTs stinettverk på mer enn 20 000 km. 
Vi driver også formidlingssalg av brukte klær via vårt 
«Vipps-stativ». 

Turbutikken er DNT Drammen og Omegns ansikt utad 
i bybildet og dermed også en formidler av de verdiene 

DNT representere. Bærekraftig drift, et inkluderende 
friluftsliv, frivillighet og naturopplevelser med lite 
fotavtrykk, er sentrale verdier i vår kommunikasjon.

Virksomheten i Turbutikken, ble også i 2021 preget av 
pandemien, med nedstengning i store deler av mars og 
april. DNTs aktivitets- og hyttetilbude har også i 2021 
vært redusert. Planlagte kurs og foredrag i butikken 
kunne ikke gjennomføres og pågangen fra uten-
landske turister i sommerhalvåret har uteblitt. Smit-
teøkningen i november og desember bidro til en litt 
lavere juletrafikk enn forventet. Omsetningsmessig 
opplevde man derfor en liten nedgang sammenlignet 
med 2020 i Turbutikken.

Oppsummert ble 2021 et år med litt redusert 
omsetning, men med en økning i antall henvendelser. 
Trenden med feriering i eget hjemland fortsatte også 
i 2021 og bidro til mange turrelaterte henvendelser. 
Også økt fokus på bærekraftig og lokalt friluftsliv har 
ledet flere inn i butikken for råd og veiledning. Turbu-
tikken har også i 2021 vært en viktig aktør i arbeidet 
med bringe friluftslivet nærmere publikum og bidra 
til enda flere naturopplevelser for livet.
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MERKING OG SKILTING 
LAVLAND

I løpet av 2021 er det utført vanlig vedlikeholdsmerking 
av de aller fleste av DNTDs over 340 km med merkede 
stier i lavlandet, og byttet ut skilt ved behov. 

Det er også lagt ut adskillige meter med gangbaner, 
samt bygget flere klopper i våte partier. Drammen 
kommune har velvillig bidratt med gratis, velegnede 
gamle materialer til dette, og kjørt materialene ut i 
marka med snøskuter.

Vinteren herjet hardt med skogen, hvilket medførte 
mengder med trefall og toppbrekk. Flere frivillige, 
som har gjennomgått Motorsagkurs holdt av Drammen 
kommune, har vært ute med motorsag og ryddet, 
delvis langt av lei. Flere turgåere er også blitt observert 
i arbeid med tursaga på våre blåmerka stier.

De ulike rutene i lavlandet er stort sett dekket opp 
med dyktige merkefolk, men det mangler frivillige 
til ruter i/mot Strømsåsen, til Storsteinsfjell og andre 
ruter i Finnemarka sørøst, alle i Lier kommune. 
Videre i området ved Glitre.

Alle merkeansvarlige har gjennomgått kurs. Det ble 
avholdt merke-/vardekurs i august med 5 deltakere og 
2 kursledere. 

Prosjekt Mjøndalsskauen
Samarbeidsprosjektet med MIF senior og delvis 
Portåsens Venner som ble inngått i 2019, Prosjekt 
Mjøndalsskauen, ble ferdigstilt i 2021. Høytidelig 
åpning av rutene ble avholdt ved MIF-hytta 2.  
september.

Prosjektet omfatter skilting og merking av flere 
turrunder på totalt ca. 40 km. på Mjøndalsskauen, 
derav til flere flotte utsiktstopper. Prosjekt  
Mjøndalsskauen ble i 2020 tildelt kr 200 000 av 
Sparebanken Øst/Spire. MIF seniors medlemmer 
har siden da synfart de 5 traséene, hatt kontakt med 
grunneiere, målt avstander, merket med blått, satt 
opp skilt, og anlagt gangbaner og klopper. 

Det er innkjøpt og oppsatt over 100 skilt, 2 kultur-
minnetavler på den gamle hoppbakken Vikkollen 
og MIF-hytta, og 2 store informasjonstavler på hhv 
MIF-hytta og Riseplassen øst for Bremsetjenn. 10-15 
«stifinnere» fra MIF senior har utført 600-1000 
dugnadstimer i dette arbeidet, mens DNTDs admin-
istrasjon bl.a. har bidratt med utforming av informas-
jonstavler og kulturminnetavler, samt bestillinger av 
disse og skilt.

Prosjektet er koordinert med skilting og merking fra 
Mjøndalen sentrum til Portåsen og skauen innenfor 
Nasjonalt Skiltprosjekt, gjennomført i 2020. 

Foto: MIFs stigruppe Foto: Anne G. Wollertsen Foto: Anne G. Wollertsen
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Sommerens vedlikehold av våre ruter i fjellet bar også 
litt preg av at pandemien fremdeles herjer landet. 
Likevel fikk vi gått over stiene nesten som planlagt, og 
tatt noe av det som hang etter fra året før. Ett oppdrag 
går videre til 2022.

Vardekurset ble avholdt på Eggedal Borgerstue 13.-15. 
august, med 5 deltagere. Alle fikk samme høst prøve 
seg på egenhånd, etter ønske om skog eller fjell. 
På Norefjell ble rutene Tempelseter - Høgevarde - 
Toveseter - Tempelseter gått over av kurset og Sandra 
Dutard.

MERKING OG SKILTING 
FJELLET

Mårbu-Imingfjell og Mårbu-Rauhelleren ble nymerket 
av Per Øyvind Kristiansen. Rauhelleren-Åan tok Bjørn 
Syvertsen seg av, mens Aase Årvik tok sideruta fra 
Brennenatten til Haglebu. Anne-Grethe og Per Arve 
Kristiansen vedlikeholdt ruta mellom Imingfjell og 
Solheimstulen.

Alle foto: Henrik Gran
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HYTTER OG DRIFT

VESLEKILLINGEN
Vi har fått nytt kommunalt vann som har medført 
ny utekran på uthusveggen og demontering av krana 
på husveggen. Ny vask er montert på uthuset, og det 
er bygget en enkel platting. Den gamle vasken på 
husveggen og arbeidsbordet er demontert. Utemøbler 
er oljet.

Skråningen mellom plattingen og stien opp til 
hyttene ble ryddet for kratt og fjellet rensket for mose. 
Det er snekret en liten kaffeplass nede på stranden, 
og naboen har gjort en betydelig innsats og laget 
en sittegruppe langs stien opp fra båtplassen. Stor 
innsats med rydding av kratt, vindfall, trevirke og 
kvist. Stien opp fra stranden/båtplassen er nå ryddig 
og fin. Alt avfall er brent på bål. Sofaen i leilighet 1. 
etasje havnet også på bålet.

Videre er det gjennomført mye rydding og oppkapping 
av trær og vindfall. Veldig mye arbeid er gjort, men 
fortsatt gjenstår en god del.
Tilsynsansvarlig: Eli Kvarme

BLEKTJERN
Mangeårig tilsynsleder Svein Stubberud måtte 
dessverre si fra seg oppgaven. Ny tilsynsleder er 
Terje Liveng, som bor et “steinkast” unna hytta. 
Dugnadsgruppa er også reorganisert til nå å telle 6 
personer. Med sin sentrale og populære beliggenhet, 
er dette et mye brukt område. Det er selvsagt hyggelig 
at området blir mye brukt, men det fører til at behovet 
for tilsyn er betydelig høyere på Blektjern enn ved 
noen av våre andre hytter. Tilsynsgjengen har av denne 
årsak fast tilsyn ved Blektjern hver uke. Beklageligvis 
brukes området en del av mennesker som trolig ikke 
er medlem av DNT, eller deler foreningens syn på 
sporløs ferdsel i naturen.
Tilsynsansvarlig: Terje Liveng

HAMBORGSTRØMPAVILJONGEN 
Ungdomsskoleelev fra Børresen skole, som hadde 
valgfaget «Å gjøre noe for andre», fikk lære om det å 
være frivillig i DNT under besøk i hytta.

Det har vært to dagers opplæring av ikke-etnisk 
norske ungdommer i dugnadsarbeid på DNT-hytter. 
Uteområdet har vært ryddet både sommer og vinter.
Akebakken like ved hytta har blitt tråkket opp av 
dugnadere på hytta.

Ellers vanlig rengjøring og sjekking. Det er ekstra mye 
opprydding etter gjester på denne hytta.
Tilsynsansvarlig: Sigrid Dyrnes

GOLIATEN
Som alltid var det god dugnadsinnsats på den populære 
Goliaten gjennom hele året. Året ble innviet med nytt 
stort og flott hjørneskap. Skapet var så stort at en del 
demontering måtte til for å få det inn. Resultatet kan  
man oppleve i stuen på Goliaten. I år ble det midlertidige 

Dugnad på Veslekilligen med tilsynsansvarlig 
Eli Kvarme i midten.
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Prammen døpes.

stativet til solcellepanlet på taket byttet ut til et 
permanent og solid stativ i metall som skal tåle vær 
og vind i årene fremover. Vinkel og utforming fører 
til gode ladeforhold gjennom store deler av året ved at 
blant annet snø forsvinner raskt fra solpanelet.

I år kom det også på plass en «ny» tidsriktig etasjevedovn 
til Goliaten. En nyoppusset og flott ovn fra Drammen 
Jernstøperi er satt inn. Denne gir god varme på en 
estetisk riktig måte til denne spesielle hytta.
Tilsynsansvarlig: Øyvind Leirset 

EIKSETRA
Pandemiens langvarighet har gjort det utfordrende 
å drifte en kafe på Eiksetra. Tilbudet har blitt så 
redusert at det vært umulig å tjene penger på det for 
et vertskap. Monika Myhre-Svendseberget ønsket å ta 
utfordringen, men innså raskt at det ble utfordrende, 
og ga seg da vintersesongen var over. 

Etter det har Eiksetra har også i 2021 til en viss grad 
blitt drevet av administrasjonen i DNTD.  Vi har hatt 
alt av friluftsarrangementer fra Lier kommune for å 
svare på den årlige støtten. Det har vært sommerskoler, 
velkomstklasser, eldresenter, dagsenter, «Eldre på 
tur og mat» og faste arrangementer med FTU én 
kveld i måneden samt turledersamlinger og andre 
DNT-arrangement. 

19. og 20. mai leide NRK Eiksetra for å spille inn til 
en episode av TV-serien Skam. Mot slutten av året 
ble Kari Flåten ansatt som nytt vertskap på Eiksetra. 
Full av iver, gode ideer og pågangsmot flyttet hun inn 
i oktober. Selv om hun ikke skulle åpne offisielt før 1. 
januar 2022, testet hun ut diverse arrangementer på 
slutten av 2021 med stor suksess. 

GARSJØKOIA
Vanlig renhold og rydding. Gjerdet rundt hytta er 
sjekket og reparert. Hytta har også litt ansvar for 
turrunden «Garsjø rundt», som er ryddet for nedfall 
og blitt kloppet ytterligere.
Tilsynsansvarlig: Hans Solberg

SVARVESTOLEN
Hytta har fått ny kledning med tømmermannspanel 
på én yttervegg. Gangen og trappeveggen opp til andre 
etasje har fått ny maling. Gjerdet mot syd er flyttet lenger 
ut. Vedskjulet er etterfylt. Nytt brønnlokk på nærmeste 
vannkilde er laget, og den er inngjerdet. Vinduskarmer 
i første etasje er skrapet, kittet og malt. Grindstolpen er 
rettet opp og støpt fast. Opprydding etter veien opp til 
hytta. Do tømt. Rundvask m/sengetøyskift.
Tilsynsansvarlig: Bjørn Tovsrud

KOBOLTKOIA
Vårdugnad inkludert beising av boden bak hytta, og alle 
møblene ute. Ryddet busker og kratt utenfor. Reparert 
den lange krakken på pynten, fiksa opphenget til kranen 
og annet forefallende arbeid. Ryddet gamle bålplasser 
og lagd flott askeplass. Klippet og fjernet nye skudd 
på uteområdet. Gjennomført rydding i skråningen, og 
nyttigjort noe av vedhogsten derifra. 

Ved-dugnaden: Ryddet, saget, kløyvd og stablet i to 
nydelige vedstabler
 
Etter besøk av feieren, ble det pålegg om å flytte ovnen 
og å lage trinn på taket. Dette tar Blaafarveværket 
ansvar for i 2022.
Tilsynsansvarlig: Aase Arvik Jensen
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HØGEVARDE NYE
Utover dugnad i forbindelse med driften, var 
sommerens store prosjekt å oppgradere doløsningen. 
På Nye Høgevarde er det bygget en type innendørs 
utedo. Det er svært behagelig for gjestene å slippe å 
gå ut i vær og vind på do oppe på Høgevarde. Doløs-
ninger på DNT-hytter er et velkjent og generelt stort 
problem det stadig jobbes med å utvikle gode løsninger 
for. Dagens løsning på Høgevarde hadde, spesielt i 
sommervarmen, luktproblemer som forplantet seg 
inne i hytta. Dette måtte løses. Løsningen ble å rive 
gammel ordning og mure opp en helt ny dobrønn 
under hytta, som er helt lufttett. Det ble montert 
ventilasjonsrør ned i dobrønnen.
Tilsynsansvarlige: Egil Lindberg og Jan Sundberg

HØGEVARDE GAMLE
Et generelt normalt år. Kafeen var stengt vintersesongen, 
men sommeren ble bra. Året avsluttet med at store 
deler av taket blåste av under høststormen i slutten 
av november. Dette skaper problemer for driften da 
loftet blir fullt av snø. Hytta måtte stenges for overnat-
ting frem til nytt tak er på plass våren 2022.
Tilsynsansvarlig: Egil Lindberg og Jan Sundberg

DALABU
Det har vært utført tre tilsyn på Dalabu i løpet av 
2021. Hytta er blitt funnet i god stand hver gang.   Alle 
gjester berømmes for god oppfølging av renhold.

Det er hengt opp informasjon med tips om en flott 
“topptur” like i nærheten av Dalabu: En tur til toppen 
av Butjønnatten (1192 moh) er enkel å gjennomføre, 
og gir en belønning i form av en fantastisk utsikt over 
fjellområdene i alle retninger! Det ble byttet sengetøy 
i mars og hovedrengjøring ble gjennomført i august.
Tilsynsansvarlig: Kalle Terray

DUSEHESTEN
Det har bare vært vanlig tilsyn på Dusehesten i 
2021. Turpostkasse er hengt opp på hytta i regi av 
Fauskodammens Venner.
Tilsynsansvarlig: Veronica Sandberg

RØGGJEN
Det har bare vært vanlig vedlikehold på Røggjen.

SOLHEIMSTULEN
I 2021 besluttet styret i DNT Drammen og Omegn at 
foreningen skulle kjøpe Solheimstulen turisthytte. I 
mai ble kjøpet gjennomført, og for kr. 4,5 millioner 
har foreningen sikret seg en viktig hytte som er en del 
av rutenettet til Mårbu og Rauhelleren på den østlige 
delen av Hardangervidda. 

Solheimstulen hadde store tekniske utfordringer med 
det elektriske som måtte oppgraderes før hytta kunne 
åpne. I mai mottok foreningen en stor pengegave på 
kr. 8 millioner fra Sparebankstiftelsen DNB. Dette 
endret planene for Solheimstulen, i det gaven ga 
muligheten til å pusse opp hytta enda mer enn først 
tenkt. Det var gjennomgående behov for oppgradering 
innvendig; nytt tak og nye vinduer, dører og ytterkled-
ning. 

Arbeidet ble påbegynt umiddelbart, med over 2000 
gjennomførte dugnadstimer på Solheimstulen i 2021. 
Av denne årsak ble det ikke åpning av hytta sommeren 
2021, den er utsatt til 1. juli 2022. På dugnad ble 
store mengder søppel fjernet, gamle bad, kjøkken og 
diverse annet ble revet. Mange kontainere med søppel 
og annet rask ble fjernet før håndverkere kunne starte 
sin jobb med å bygge opp igjen hytta innvendig.
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MÅRBU
Høsten 2020 ble nytt vertskap ansatt, og Anne Grethe 
Myrann og Stein Rudi skulle starte opp sin første 
sesong vinteren 2021. Slik ble det ikke. Det var en 
tung start for det nye vertskapet som innledet sin nye 
karriere med å stenge ned hytta. Uansett forsvant ikke 
motet, og tiden ble brukt godt. Innvendig fikk Mårbu 
en grundig oppgradering da Anne Grethe inviterte 
familie og venner til stor dugnad i stedet. Alle felles 
arealer som peisestue, inngangsparti, spisesal med 
mer ble pusset opp. Alle flater ble malt i lune og 
hyggelige hyttefarger, det kom nye gardiner, nye 
møbler med mer. Hytta fremstår nå svært innbydende 
og koselig. Sommersesongen gikk som normalt med 
unntak av noe antallsbegrensning. Den ble en god 
start for det ferske vertskapet.

RAUHELLEREN
I 2021 skulle det pågående energianlegget avsluttes. 
Fase 3 og siste ledd i prosjektet gjensto. Fase tre 
bestod blant annet av å bygge ny flor (uthus), øke 
batterikapasiteten og montere solcellepaneler på 
floren. Avslutningsvis skulle det bygges en såkalt PLS, 
en styringsenhet som holder kontroll på det hele ved 
å samkjøre komponenter, og visualisere dette for både 
bruker og gjester.

Det ble tidlig klart at det pga. pandemien heller ikke 
ville bli åpent på Rauhelleren Turisthytte vinteren 2021. 
Dette ga rom for en oppgradering av ungkarsboligen. 
 Gulv ble revet opp, isolert på nytt og nye gulv ble lagt. 
Vegger ble malt, og en radiator ble installert som er 
tilknyttet sentralvarmeanlegget. 

Solenergiprosjektet har vært preget av mye logistikk 
og planlegging, særlig med tanke på transport. Det 
meste av transport ble utført på vinterstid. Solceller, 
materialer og diverse annet ble kjørt inn med tråkkemaskin 
på vinteren. Til floren kom vi ikke unna en del  
helikopterløft. Vi måtte fly inn all betongen til å støpe 
gulvet. I tillegg måtte vi fly inn takstolene. De ble flydd 
direkte fra lastebil, og plassert direkte på veggene. 
Bygget stod ferdig i slutten av august, da kunne Getek 
starte med siste del av monteringen; solcellepaneler 
på taket, alt utstyr i teknisk rom og siste delen av 
batteripakken. 

Hele anlegget sto klart i løpet av september 2021. Noe 
justering og tilpasning gjenstår, men det hele ser ut til 
å fungere svært godt.

Ny Flor ferdig på Rauhelleren 
Foto: Hans Olav Lægreid
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MEDIA OG 
KOMMUNIKASJON 
Medlemsmagasinet TUR utkom i 2021 med tre magasin 
i trykte utgaver, som ble sendt ut til medlemmene 
sammen med Fjell & Vidde.

Foreningens nettside blir jevnlig oppdatert med 
informasjon, nyheter, turtips og føremeldinger (i 
sesong). Alle våre arrangementer blir annonsert der, i 
tillegg til forskjellige kampanjer vi kjører. 
 
I Turbutikken har vi en stor TV-skjerm som henger i 
et vindu slik at forbipasserende kan se informasjonen 
vi legger ut på den. Her informeres det om tilbud i 
Turbutikken, hyttetilbudet, aktiviteter og arrangement, 
aktuelle nyheter, turtips o.l. 

Turbutikken har en egen side under DNTDs nettside, 
men ingen egen Facebook-side. Den har derimot en 
egen Instagramkonto, hvor det legges ut 2-5 innlegg 
i uken med inspirasjon og informasjon om produkter 
som selges i butikken. 

Facebook-siden til DNTD oppdateres daglig, hvor det 
fortelles om nyheter, tur- og aktivitetstilbud, førefor-
hold, nytt om hyttene og leie av dem, tilbud i Turbu-
tikken osv. 

Foreningen har også en egen Instagram-konto, 
hvor det legges ut 2-5 innlegg i uken der vi prøver 
å inspirere folk til tur- og naturopplevelser. I tillegg 
prøver vi jevnlig å lage fortellende historier fra turer, 
aktiviteter og arrangement vi har gjennom året.
 
Omtrent ukentlig sendes det ut nyhetsbrev til de 
medlemmene som har samtykket i å motta det. Her 
informeres det også om nyheter, tur- og aktivitetstilbud, 
nytt om hyttene og leie av dem osv. 

I 2021 hadde vi også to internship-studenter hos oss 
på fulltid fra januar til mars. Deres bakgrunn var 
fra Universitetet i Sørøst-Norge og studiet «Visuell 
kommunikasjon». 

Studentene bidro til trykt materiale, samt jobbet med 
våre kommunikasjonskanaler. Dette er arbeid med 
verdi både for studentene og foreningen. Perioden 
med internship ble hovedsakelig gjennomført via 
Teams på grunn av korona, men det fungerte fint. 
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DNT Drammen og Omegn (DNTD) er en medlems-
forening i DNT med formål å arbeide for et enkelt, 
aktivt og naturvennlig friluftsliv og for sikring av 
friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. Kontoret er 
lokalisert i Drammen, men foreningen har virksomhet 
over det meste av Buskerud og østre del av Hardan-
gervidda. 

Ved utgangen av 2021 hadde DNTD 11.342 
medlemmer, en liten nedgang fra året før, noe vi antar 
har sammenheng med avlyste og utsatte aktiviteter 
samt stengte hytter på grunn av pandemien. 

Ved årsskiftet var det 13 ansatte i DNT Drammen 
og Omegn, 9 kvinner og 4 menn. Det ble utført 10,7 
årsverk hvorav 9,7 ble utført av fast ansatte og 1 årsverk 
av ansatte i prosjektstillinger/vikariat. Prosjektstill-
inger finansieres eksternt. I administrasjonen er det full 
likestilling. Styret fremhever spesielt at foreningen 
har en administrasjon som forener profesjonalitet, 
entusiasme og dugnadsånd på en flott måte. Det 
har ikke vært skader eller ulykker i 2021. Samlet 
sykefravær har vært 6,0 % Det er en økning fra året før 
på 2%. Det skyldes en enkelt langtidssykemelding. 

2022 er frivillighetens år i DNT, men vår forening 
har hatt stort fokus på dette også gjennom 2021. Vi 
mottok DNT Ungs «Forgubbelsesbekjempelsepris» 
(hederspris) for vår satsning på DNT Ungs aktiviteter, 
spesielt hytta Damslett, i Drammen kommune (åpnes 
2022). Denne er satt opp i et samarbeid mellom ung 
og voksen. DNT Ung har deltatt aktivt i hele prosessen 
fra planlegging til ferdigstillelse. Framdriften ble 
kraftig påvirket av pandemien, men hytta er nå ferdig. 

2021 var nærfriluftslivets år i DNT. I DNT Drammen 
og Omegn har aktivitet og friluftsliv der folk bor 

STYRETS BERETNING

vært i fokus lenge. Allerede i 2010 tegnet vi partner-
skapsavtale med flere kommuner, samt Buskerud 
fylkeskommune om nettopp nærfriluftsliv. I 2021 
har våre organiserte aktiviteter igjen blitt rammet 
av pandemien, og avlyst. Det er likevel gledelig å se 
at folk både med rot i våre turgrupper og ellers har 
drevet uorganisert friluftsliv i nærområdet gjennom 
året. 

I 2021 gjennomførte foreningen 1027 turer, kurs, 
arrangement eller andre aktiviteter. Under disse 
aktivitetene ble det registrert over 11860 deltagerdager. 
Dette viser flere aktiviteter, men færre deltagerdager 
enn i 2020. Mye skyldes færre overnattingsturer pga. 
pandemien. 

På hyttene er flere store og små prosjekter gjennomført 
eller planlagt. Det redegjøres nærmere for dette i den 
mer fyldige, generelle årsrapporten. I 2021 var den 
største begivenhet sluttføring av energiprosjektet på 
Rauhelleren, og ikke minst kjøp av Solheimstulen 
turisthytte. Sistnevnte åpner som betjent DNT-hytte i 
Nore og Uvdal sommeren 2022. 

4049 er registrert antall besøkende på betjente hytter 
i 2021. Ubetjente og selvbetjente hytter hadde 5220 
besøk hvilket gir totalt 9269 overnattinger på våre 
hytter i 2021. På grunn av pandemien har hyttene 
vært stengt eller drevet med svært redusert kapasitet 
store deler av året. Overnattingstallet er derfor lavt.

Dugnad er en bærebjelke i foreningens virksomhet. 
På tross av pandemien er det også i 2021 lagt ned 
betydelig innsats med skilting og merking, turledelse, 
planlegging og prosjektering, vedlikehold av hytter, 
tilrettelegging av aktiviteter og oppgaver i utvalg 
og grupper. Ved Solheimstulen alene er det i 2021 
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en liten nedgang fra 2020 da kontingentinntektene 
utgjorde  27 %. Styret mener årsregnskapet med 
årsoverskuddet på kr 238.140,- gir et dekkende bilde 
av den økonomiske situasjonen, samt legger et godt 
grunnlag for fortsatt drift og utvikling. Foreningen 
drives økonomisk etter forsiktighetsprinsipper der 
det ikke settes i gang investeringer eller aktiviteter før  
finansieringen er avklart. Markeds-, kreditt- og   
likviditetsrisikoen er vurdert til å være liten på kort sikt. 

Med årets overskudd er egenkapitalen kr 16.910.433,-. 
Styret vurderer dette som en nødvendig buffer gitt de 
store planlagte prosjektene og høyt aktivitetsnivå. 
 
Det har vært en betydelig økning i aktivitetsnivået på 
hyttene de siste årene. Styret er opptatt av å fullføre 
de prosjektene vi har påtatt oss, men registrerer 
samtidig at foreningen er attraktiv samarbeidspart 
som mange vil ha med på nye prosjekter. 

registrert ca. 2000 timer dugnad.  Totalt er det 
registrert over 23.012 dugnadstimer. Styret er opptatt 
av den store dugnadsinnsatsen i DNT Drammen og 
Omegn og hvordan organisasjonen kan legge til rette 
for å opprettholde det høye nivået.

Foreningens aktivitet innebærer minimal belastning 
på det ytre miljø. Styret er opptatt av miljøvennlig drift. 
Organisasjonen har gjennomført store miljøprosjekter 
i driftsavdelingen. Rauhelleren og energiprosjektet 
der er et godt eksempel på dette. Generelt legger 
styret til grunn at styrking av det enkle og attraktive 
friluftslivet er en god strategi for å forebygge 
miljøbelastning. I 2021 signerte foreningen DNTs 
Bærekraftsløfte. Dette forplikter foreningen til å nå 
visse mål, basert på DNTs bærekraftsstrategi som 
igjen er basert på FNs 17 bærekraftsmål. 

Regnskapet for 2021 har en samlet inntekt på kr 
19.138.541,- og en utgift på kr 18.900.401,-  Kontin-
gentinntektene utgjør 26 % av samlede inntekter, 
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Uavhengig revisors beretning 
Til årsmøtet i Dnt Drammen og Omegn 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Dnt Drammen og Omegn. 

Årsregnskapet består av: 

• Balanse per 31. desember 
2021 

• Aktivitetsregnskap 2021 
• Noter til årsregnskapet, 

herunder et sammendrag av 
viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde av 

organisasjonens finansielle stilling per 31. 
desember 2021 og av dets resultat og 
kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar 
med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er 
beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er 
uavhengige av selskapet slik det kreves i lov, forskrift og International Code of Ethics for 
Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av the 
International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre 
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår 
vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen og annen informasjon i årsrapporten, men inkluderer ikke årsregnskapet og 
revisjonsberetningen. Årsrapporten for øvrig forventes å bli gjort tilgjengelig for oss etter denne 
datoen. 

Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon.  

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Dersom vi ved gjennomlesing av årsrapporten konkluderer med at rapporten inneholder vesentlig 
feilinformasjon, er vi pålagt å kommunisere forholdet til styret. 

Konklusjon om årsberetningen 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 
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BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av det internasjonale nettverket BDO, 
som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til organisasjonens evne til fortsatt 
drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal 
legges til grunn så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god 
revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir 
vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke 
økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Per Aage Hansen 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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BALANSE
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Note 1 - Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer

Note 2 - Ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader består av følgende poster: 2021 2020
Lønninger 6 618 034          5 666 320       
Arbeidsgiveravgift 903 243             845 199          
Pensjonskostnader 298 426             270 493          
Refunderte lønnsmidler -2 776 697        -2 393 293      
Andre lønnskostnader 252 117             190 611          
Sum lønnskostnader 5 295 123 4 579 330       

Antall årsverk 10,7 11,5                

Godtgjørelser til ledende personer: Daglig leder Styret
Lønn 789 899
Pensjonsforpliktelser
Andre godtgjørelser 13 008
Sum 802 907 0

Ingen ledende personer eller ansatte har lån i DNT Drammen og omegn.

Obligatorisk tjenestepensjon
Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om OTP, og har pensjonsordning som
oppfyller kravene etter denne loven.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar i 2021 utgjør kr 175.625 inkl mva.
I tillegg kommer andre tjenester med kr. 63.625  inkl mva.

Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for ideelle organisasjoner. Regnskapet er 
aktivitetsbasert.

Anskaffede midler
Kontingenter inntektsføres i medlemsåret, som følger kalenderåret. Tilskudd inntektsføres i henhold til sammenstillingsprinsippet. 
Ubenyttede midler føres som utsatt inntekt. Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler 
balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som 
forventes ikke å være forbigående. 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som 
knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av en individuell vurdering for de enkelte fordringene.

Varelager
Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.
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Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Note 3 - Varige driftsmidler
Høgvarde

Rauhelleren Mårbu Høgevarde Nybygg 2013
Anskaffelseskost 01.01. 10 126 736 3 802 416 177 556 5 456 623
Tilgang 0 0 0
Avgang 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 10 126 736 3 802 416 177 556 5 456 623

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 5 052 026 1 955 180 84 256 542 822

Balanseført verdi pr. 31.12. 5 074 710 1 847 236 93 300 4 913 800

Årets avskrivninger 0 0 1 900 109 100
Prosentsats for avskrivninger 0 % 0 % 2 % 2 %

Toveseter Ulveli Eiksetra Dalabu
Anskaffelseskost 01.01. 174 979 76 268 18 206 346 292
Tilgang 0 0 0 0
Avgang 0 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 174 979 76 268 18 206 346 292

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 76 779 76 268 18 206 266 122

Balanseført verdi pr. 31.12. 98 200 0 0 80 170

Årets avskrivninger 2 000 0 0 1 600
Prosentsats for avskrivninger 2 % 2 % 2 % 2 %

Dusehesten Svarvestolen Risdalstårnet

Rauhelleren
Nybygg 

2019/20/21

Damslett 
Nybygg 

2020/2021 Solheimstulen 
Anskaffelseskost 01.01. 301 217 41 620 204 144 4 889 356       559 754          -                      
Tilgang 0 0 0 2 467 448       1 022 179       5 751 074           
Avgang 0 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 301 217 41 620 204 144 7 356 804 1 581 933 5 751 074

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 229 417 12 620 204 144

Balanseført verdi pr. 31.12. 71 800 29 000 0 7 356 804 1 581 933 5 751 074

Årets avskrivninger 1 400 500 0 0 0 0
Prosentsats for avskrivninger 2 % 2 % 0 % 0 % 0 % 0 %

Inventar Inventar WW Transporter Yamaha Gravemaskin Ford Transit
hytter Friluftslivets hus DN59519 Track, scooter Hanix

Anskaffelseskost 01.01. 484 934 508 295             236 560 111 394
Tilgang 0 0 235 000 198 000
Avgang 0 0
Anskaffelseskost 31.12. 484 934 508 295             236 560 111 394 235 000 198 000

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 391 832 420 893             236 500 101 804 35 200 23 100

Balanseført verdi pr. 31.12. 93 102 87 402               60 9 590 199 800 174 900

Årets avskrivninger 39 000 96 400               0 22 200 35 200 23 100
Prosentsats for avskrivninger 20 % 20 % 20 % 20 % 20 % 20 %

SUM
Anskaffelseskost 01.01. 27 516 350
Tilgang 9 673 701
Avgang 0
Anskaffelseskost 31.12. 37 190 051

Akkumulerte avskrivninger 31.12. 9 727 169

Balanseført verdi pr. 31.12. 27 462 881

Årets avskrivninger 332 400
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Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Note 4 - Spesifikasjon av fordringer og gjeld / pantstillelser og garantier

Fordringer som forfaller mer enn ett år etter balansedagen:

2021
Langsiktig fordring 56 000
Avsetning tap på fordring 0

56 000

Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt: 2021 2020
Gjeld 2 309 640 0

Pantstillelser o.l: Bokført gjeld Eiendeler stilt som sikkerhet: Balanseført
sikret ved pant verdi pant

Pantelån 185 665               Rauhelleren 5 074 710
Pantelån 2 912 136            Solheistulen 5 751 074

Investeringstilskudd som er mottatt, men ikke opptjent:

Høgevarde, totale tilskudd pr. 1/1 4 011 000            
Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -87 000                * Frigis i takt med avskrivningen på nye Høgevarde
Sum nye Høgevarde 3 924 000            

Friluftslivets hus tilskudd pr 1/1 122 000               
Årets andel inntektsføres mot tilskudd anlegg -70 000                * Frigis i takt med avskrivningen på Friluftslivets hus
Sum Friluftslivets hus 52 000                 

Rauhelleren Energiprosjekt, ikke ferdigstilt 5 992 114            
Damslett, hytteprosjekt, ikke ferdigstilt 1 064 700            
Damhuset, hytteprosjekt, ikke ferdigstilt 134 000               
Solheimstulen hytteprosjekt, ikke ferdigstilt 2 700 000            
Total langsiktig gjeld 16 964 615          

Garantier
Foreningen har gitt garanti for husleie på Camp Killingen på kr 250 000.

Note 5 - Butikkregnskap

2021 2020
Driftsinntekter 2 501 086 2 620 129
Varelager 1/1 1 364 661 1 335 683
Varekjøp 1 518 874 1 584 937
Varelager 31/12 1 376 037 1 274 661
Varekostnad 1 509 773 1 645 959
Dekningsbidrag 991 313 974 170
Driftskostnad 648 428 514 554
Driftsresultat 342 885 459 616

Driftskostnader inngår i sum kostnad lokaler, husleie, strøm, data m.m. Lønn er ikke inkludert i driftskostnadene
Det er i 2021 beholdt en avsetning for ukurans på kr 56.000. Dette skyldes hovedsaklig endringer i markedet av sports- og fritidsutstyr. 
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Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Note 6 - Hytteregnskap

RAUHELLEREN RAUH. SIKR MÅRBU MÅRBU SIKR.
Driftsinntekter 781 566 49 084 308 413 39 392
Tilskudd
Kostnader 415 700 50 642 344 620 2 050
Dekningsbidrag 365 866 -1 558 -36 207 37 342
Driftskost 66 364 2 954 44 844 3 132
Resultat 299 502 -4 512 -81 051 34 210

SVARVE-
ULVELI TOVESETER STOLEN EIKSETRA DALABU

Driftsinntekter 2 438 87 077 31 376 161 023 47 462
Tilskudd/anbud 185 000
Kostnader 2 204 22 386 30 016 176 507 9 583
Dekningsbidrag 234 64 691 1 360 169 516 37 879
Driftskost 3 274 10 355 7 779 32 399 6 480
Resultat -3 040 54 336 -6 419 137 117 31 399

VESLE-
DUSEHESTEN KOBOLTKOIA BLEKTJERN KILLINGEN GOLIATEN

Driftsinntekter 55 500 68 477 94 178 172 502 134 823
Tilskudd
Kostnader 20 400 7 874 8 680 68 459 18 884
Dekningsbidrag 35 100 60 603 85 498 104 043 115 939
Driftskost 6 480 367 685 644 685
Resultat 28 620 60 236 84 813 103 399 115 254

NYE HØGEVARDE HØGEVARDE GML GARSJØKOIA HAMBORGSTR. RØGGJEN 
Driftsinntekter 279 373 71 505 89 797 47 684 43 783
Tilskudd 87 000
Kostnader 57 606 40 540 4 316 8 810 47 806
Dekningsbidrag 308 767 30 965 85 481 38 874 -4 023
Driftskost 10 094 18 880 1 205 652 303
Resultat 298 673 12 085 84 276 38 222 -4 326
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Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Note 7 - Driftskostnad

Inntektsart: Kontingenter Kajakklubb Arrangement Hytteinntekter Butikk
Kostnader lokaler 327 571 28 674 60 516 167 091 163 296
Kontorkostnader 179 388 15 703 33 141 91 504 89 426
Honorar 62 755 5 493 11 593 32 010 31 284
Personalkostn. 1 457 101 127 548 269 188 743 253 726 374
Rep./vedlikeh,hytter 560 969 49 105 103 635 286 145 279 647
Øvrige kostnader 266 857 23 359 49 300 136 121 133 030
SUM 2 854 640 249 882 527 373 1 456 123 1 423 056

% av inntekt 26,2 % 2,3 % 4,8 % 13,4 % 13,1 %

Inntektsart: Tilskudd, arrangem. Tilskudd, hytter Øvrige inntekter SUM
Kostnader lokaler 416 064 10 251 75 393 1 248 855
Kontorkostnader 227 850 5 614 41 287 683 912
Honorar 79 708 1 964 14 443 239 250
Personalkostn. 1 850 734 45 596 335 362 5 555 157
Rep./vedlikeh,hytter 712 514 17 554 129 111 2 138 679
Øvrige kostnader 338 948 8 351 61 419 1 017 384
SUM 3 625 817 89 329 657 016 10 883 236

% av inntekt 33,3 % 0,8 % 6,0 % 100 %
 

Aktivitetenes prosentvise andel av salgsinntekter er beregningsgrunnlaget for fordeling av kostnader. 
Eks. kontingenter står for 26,2 % av salgsinntektene i 2021 og da også 26,2 % av kostnadene.

Note 8 - Skattekostnad

Foreningen driver ikke skattepliktig virksomhet.

Note 9 - Bundne bankinnskudd

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr. 313 805             

Note 10 - Formålskapital
Annen

formålskapital Sum
Formålskapital 01.01. 16 672 293 16 672 293
Endringer i året 0 0
Aktivitetsresultat 238 142 238 142
Formålskapital 31.12. 16 910 435 16 910 435

Note 11 - Finanskostnader

Beløpet er i sin helhet knyttet til renter på pantelån. 
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Noter til årsregnskapet 2021
DNT Drammen og omegn, org.nr. 971 438 118

Note 12 - Spesifikasjon av annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av: 2021 2020

Gavekort, tilgodelapper butikk 32 000 57 009
Nøkkeldepositum 361 144 340 375
Kontingenter, mottatt, ikke opptjent 3 100 000 3 074 485
Skyldig lønn og feriepenger 691 191 550 205
Tilskudd mottatt, ikke opptjent, diverse kortsiktig gjeld 2 729 568 3 614 848
Totalt 6 913 903 7 636 922

Note 13 - Spesifikasjon av tilskudd

Tilskudd/prosjektmidler 2021

Drammen Kommune, prosjektmidler Drammen Friluftsforum 500 000
DAM Stiftelsen, av eldre for eldre 500 000
Buf dir. Naturopplevelser for livet 400 000
DNT, Frifond 347 500
Drammen Kommune, Partnerskapsmidler 350 000
Drammen Kommune, Sommerskole 311 000
Viken Fylkeskommune, Partnerskapsmidler 300 000
Drammen Kommune, Inkluderingsmidler 255 000
DNT, Barnas turlag der du bor 205 000
DAM Stiftelsen, Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede, barn og unge 200 000
Lier Kommune, Aktivitetsmidler Eiksetra 200 000
Lier Kommune, Driftstilskudd Eiksetra 160 000
Viken Fylkeskommune, Økt fysisk aktivitet i Viken 150 000
Viken Fylkeskommune, Camp Killingen 140 000
DNT, Ferskingkurs, inkludering 137 000
DNT, Nøkkelen til inkludering 120 000
Viken Fylkeskommune, Sykkel og turstier Finnemarka 120 000
Viken Fylkeskommune, Alle UT 100 000
Viken Fylkeskommune, Villrein i fjellet, mennesket og reinen 100 000
DNT, Ut.No innholdsfortegnelse 100 000
DNT, Aktiv i 100 90 000
Drammen Kommune, Flere muliheter gir mindre ulikehet, folkehelsprogram 80 000
Drammen Kommune, Alle MED 80 000
DNT, Kom deg ut dagen 75 000
DNT, Friluftsskolen 74 750
Lydia og Harald Lycke, Kvinner med minioritetsbakgrunn 67 500
Glitre Energi, Energistøtten DNT Ung 60 000
DNT, Aktiv i 100 dugnadsturer 60 000

Øvrige tilskudd 1 089 790

Totale tilskudd 6 372 540
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STRATEGISKE VALG FOR 
DNT DRAMMEN OG OMEGN
DNTD ER EN DEL AV DNT FAMILIEN
DNT har som formål å arbeide for:

•	 Enkelt, allsidig og naturvennlig friluftsliv
•	 Sikring av natur- og kulturgrunnlaget
•	 Naturopplevelser for livet 

UTGANGSPUNKT OG  
VERDIGRUNNLAG 
Vi skal utfordre egne grenser - ikke naturens.  
Virksomheten skal i stor grad være dugnadsbasert.
Verdigrunnlaget er DNTs “STIEN”:

•	 Spennende
•	 Troverdig
•	 Inkluderende
•	 Enkelt
•	 Naturlig, på naturens premisser

SAMFUNNSANSVAR
DNTD erkjenner sitt samfunnsansvar innen:
•	 Fysisk fostring og folkehelse
• 	 Inkluderende friluftsliv
•	 DNTD utvikler tilbudene sine innen de rammer 
	 og muligheter egen kapasitet og samarbeid med      
	 andre setter.

NATURFORVALTNING, MILJØ OG 
KULTURARV
•	 Fornybar energi etterstrebes i driften av 
	 hyttene. 
•	 Miljøaspektet er med i all planlegging. 
•	 DNTD verner om egne historiske bygg.

DUGNAD
•	 Som frivillig organisasjon er medlemmene, deres 
	 engasjement, initiativ og medvirkning i fokus. 
•	 Dugnadsarbeidet organiseres slik at innsatsen 
	 blir forutsigbar, samordnet og effektiv, og det  
	 sosiale aspektet ivaretas.
	 Innsats planlegges over tid og søkes fordelt på 
	 flere. 
•	 Registreringssystemene bidrar til å gjøre det  
	 enkelt    å rekruttere og administrere frivillige 
	 og enkelt å melde seg som frivillig. 
•	 De frivillige skal bli tydelig verdsatt og takket. 
•	 Kurs og kompetanseutviklingskal tilbys de  
	 frivillige og tillitsvalgte. 
•	 Helse, miljø og sikkerhet skal ivaretas i  
 	 dugnadsarbeidet.

INFRASTRUKTUR: STIER OG LØYPER
•	 DNTD skilter og merker et sammenhengende 
	 stisystem i utvalgte deler av aktivitetsområdet.  
	 Ved behov etableres nye stier/ruter i tilknytning 
	 til eksisterende stinett. 
• 	 Stier til våre hytter skal være skiltet og merket  
	 og slik stimulere til økt bruk. 
• 	 DNTD legger vekt på å forebygge bruker-  
	 konflikter ved valg av traseer.

INFRASTRUKTUR: HYTTER
•	 DNTD holder eksisterende hytter godt vedlikeholdt 
	 i henhold til valgt standard for den enkelte hytte. 
	 Spesielt vanntilgang og sanitæropplegg søkes  
	 holdt på et akseptabelt nivå.
•	 DNTD kan etablere flere hytter ut fra beliggenhet 
	 og ut i fra organisasjonens økonomi og admini-  
	 strative kapasitet til å drifte.



ÅRSRAPPORT 2021 /              31

AKTIVITETER OG ARRANGEMENTER
•	 DNTD gjennomfører aktiviteter og arrangementer 
 	 som bidrar til å gi gode naturopplevelser. 
• 	 DNTD tilbyr friluftsaktiviteter til skoler, gjerne i  
	 samarbeid med andre organisasjoner.
• 	 DNTD tilbyr aktiviteter skreddersydd for utvalgte  
	 målgrupper eller for å tjene DNTDs egne mål, for  
	 eksempel innen inkludering. 
• 	 HMS og sikkerhet vektlegges tungt i aktivitets-  
	 planlegging og -gjennomføring.

KOMMUNIKASJON
DNTD skal være:
• 	 en synlig organisasjon i samfunnet
• 	 den fremste regionale eksperten på  friluftsliv

Kommunikasjonsarbeidet skal:
• 	 støtte og forsterke målene i strategien
• 	 bidra til å skaffe flere medlemmer og engasjere 	
	 medlemmene
•	 synliggjøre den samfunnsmessige betydningen  
	 av foreningens arbeid
• 	 DNTD tilpasser kommunikasjonen til ulike  
	 målgrupper. 
• 	 Kommunikasjonsarbeidet baseres på eget årshjul  
	 og handlingsplan. 
• 	 DNTD skal bruke et godt og enkelt språk i  
	 kommunikasjonen.

TRYGG ØKONOMI
• 	 Den økonomiske risikoen skal håndteres ved at  
	 foreningens likvide egenkapital minst skal tilsvare  
	 et halvt års lønnskostnader. 
• 	 Ved forvaltningen av foreningens egenkapital  
	 skal lav risiko tillegges betydelig vekt

STYRE OG ADMINISTRASJON
•	 Styret behandler strategiske og prinsipielle  
	 spørsmål for DNTDs utvikling og aktiviteter. 
• 	 DNTD har en administrasjon tilpasset oppgavene. 
• 	 Administrasjonen har fleksibilitet til å initiere  
	 utviklingsprosjekter med ekstern finansiering. 
• 	 Administrativ leder har klare fullmakter.

ORGANISASJON I UTVIKLING
• 	 DNTD skal kontinuerlig vurdere og ta i bruk digitale 
	 hjelpemidler innen administrative systemer og  
	 kommunikasjon. 
• 	 DNTD skal utvikle seg minst i takt med veksten  
	 i DNT-familien målt i antall medlemmer, aktivi 
	 teter, hytter og prosjekter. 
• 	 DNTD støtter lokale initiativ med å etablere 	
	 lokale turgrupper, turlag og Barnas Turlag. 
• 	 DNTD er positiv til samarbeid med andre  
	 DNT-foreninger, både på ad hoc og prosjektbasis.  
	 DNTD er åpen til å drøfte strukturelle endringer  
	 innen DNT i regionen. 
• 	 DNTD ser samarbeid/partnerskap med andre  
	 frivillige organisasjoner, med offentlig sektor og  
	 næringsliv som viktig for å nå foreningens mål.




